БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
с. Большое

«30» ноября 2021г.                						                                        №102-р

Об утверждении Перечня налоговых расходов
Большовского сельского поселения
на 2022-2024 годы

В соответствии с Порядком формирования Перечня налоговых расходов Большовского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации Большовского сельского поселения от 31 декабря 2019 года №11 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Большовского сельского поселения Красненского района и оценки налоговых расходов Большовского сельского поселения Красненского района»:
1. Утвердить перечень налоговых расходов Большовского сельского поселения  на 2022-2024 годы согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Заместителю главы администрации Большовского сельского поселения (Мирошниченко Н.И.) разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации Большовского сельского поселения по адресу: http:// bolschovskoe.kraadm.ru.
3. [image: ]Контроль за исполнением распоряжения возложить на главу администрации Большовского сельского поселения Белозерских З.Н..

[image: ]
Глава администрации
Большовского сельского поселения                                         З.Н.Белозерских

	Приложение

	к распоряжению администрации

	Большовского сельского поселения

	Перечень налоговых расходов Большовского  сельского поселения  Красненского района на 2022-2024 годы

	№ п/п
	Наименование налога
	Наименование налогового расхода
	Вид налоговой льготы
	Категория плательщиков
	Наименование муниципальной программы
Большовского сельского поселения Красненского района/ непрограммное направление деятельности
	Наименование подпрограммы муниципальной программы
Большовского сельского поселения Красненского района
	Куратор налогового расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Земельный налог
	Пониженная ставка для областных или муниципальных учреждений, осуществляющих охрану, содержание и использование особо охраняемых природных территорий регионального или муниципального значения, а также лесов, не входящих в состав государственного лесного фонда, в отношении земельных участков, предоставленных им на праве постоянного (бессрочного) пользования, расположенных в границах особо охраняемых природных территорий регионального значения и (или) занятых лесами, не входящими в состав государственного лесного фонда
	Пониженная ставка                                                   (0%)
	Юридические лица
	непрограммная деятельность
	-
	Администрация Большовского сельского поселения

	2
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты земельного налога в отношении земельных участков,  приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества и животноводства, а также дачного хозяйства для инвалидов с детства
	освобождение от уплаты налога в отношении земельных участков,  приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества и животноводства, а также дачного хозяйства
	Физические лица
	непрограммная деятельность
	-
	Администрация Большовского сельского поселения

	3
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты земельного налога в отношении земельных участков,  приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества и животноводства, а также дачного хозяйства для ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий
	освобождение от уплаты налога в отношении земельных участков,  приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества и животноводства, а также дачного хозяйства
	Физические лица
	непрограммная деятельность
	-
	Администрация Большовского сельского поселения

	4
	Земельный налог
	Уменьшение налогооблагаемой базы на не облагаемую налогом сумму в размере 30000 рублей на одного налогоплательщика в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества и животноводства, а также дачного хозяйства для  инвалидов I и II групп инвалидности;

	уменьшение налогооблагаемой базы на не облагаемую налогом сумму в размере 30000 рублей
	Физические лица
	непрограммная деятельность
	-
	Администрация Большовского сельского поселения

	5
	Земельный налог
	Уменьшение налогооблагаемой базы на не облагаемую налогом сумму в размере 30000 рублей на одного налогоплательщика в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества и животноводства, а также дачного хозяйства для  пенсионеров по старости, получающих пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством Российской Федерации

	уменьшение налогооблагаемой базы на не облагаемую налогом сумму в размере 30000 рублей
	Физические лица
	непрограммная деятельность
	-
	Администрация Большовского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]
image1.png

image2.png
P